РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 23.05.2011                                                                                                                  № 28-р
ст-ца Успенская

	О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах, находящихся на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района в 2011 году

Во исполнение решения Комиссии муниципального образования Белоглинский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 25 марта 2011 года № 05-04 «О подготовке к купальному сезону 2011 года». В целях недопущения гибели людей, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций в на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района:
1. Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений средних образовательных школ Успенского сельского поселения Белоглинского района В.П. Оберной, С.А. Шевцовой, Е.Н. Дражжовой, О.А. Селезневой организовать проведение в своих образовательных учреждениях занятий по изучению правил поведения на воде, ознакомлению с приемами спасения тонущих и оказанию первой медицинской помощи под роспись родителей и учащихся.
2. Председателям ТОС Успенского сельского поселения Белоглинского района провести разъяснительною работу, направленную на изучение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае» среди жителей поселения.
3. Инструктору по физической культуре и спорту О.В. Бородиной провести разъяснительную работу среди молодежи по правилам поведения на воде, ознакомлению с приемами спасения тонущих и оказанию первой медицинской помощи.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Успенское хозяйственное объединение» А.С. Литвинову совместно со специалистом 2 категории администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.В. Новичковым:
4.1. В течение летнего сезона организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих, расположенных в пределах территории Успенского сельского поселения Белоглинского района, в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
4.2. Организовать еженедельный анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах в пределах территории Успенского сельского поселения Белоглинского района, для оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков.
5. Специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.С. Коробковой обнародовать настоящее распоряжение.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района		                                                          В.В.Черкасов
[bookmark: _GoBack]